“Setiap Orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan dan/atau mentransmisikan dan/atau membuat dapat diaksesnya Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan penghinaan dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).”
Secara historis maka dapat di lihat bahwa pengaturan hukum terkait pencemaran nama baik pada dasarnya bukanlah suatu hal yang baru melainkan telah ada jauh sebelum maraknya penggunaan media social, hal tersebut sebagaimana ketentuan dalam kitab undang-undanga hukum pidana dan secara khusus dalam ketentuan Undang-undang No 19 Tahun 2016, tentang Perubahan atas Undang-Undang No.

[...]

“Setiap Orang yang dengan sengaja dan tanpa hak mendistribusikan dan/atau mentransmisikan dan/atau membuat dapat diaksesnya Informasi Elektronik dan/atau Dokumen Elektronik yang memiliki muatan penghinaan dan/atau pencemaran nama baik sebagaimana dimaksud dalam Pasal 27 ayat (3) dipidana dengan pidana penjara paling lama 4 (empat) tahun dan/atau denda paling banyak Rp750.000.000,00 (tujuh ratus lima puluh juta rupiah).”
Dari pasal diatas pelaku penghinaan atau pencemaran nama baik presiden dapat dipidana apabila memenuhi unsur :
A. Pasal 310 ayat (1) sebagai berikut :

1. Dengan sengaja 

“Dengan sengaja” adalah unsur kesalahan yang pertama dan unsur kesalahan kedua ada pada kata-kata “dengan maksud”.